
LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

Señor(a) 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAPINZON  

 E.                    S.                      D. 

RAD. No. 2022-00123 

REF. EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800037800-8 

CONTRA: DORIS EMILSE SOLER SIERRA C.C. No. 1.054.372.646 

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

LUIS ENRIQUE TELLEZ, mayor y vecino de Duitama-Boyacá, identificado con 

cédula de ciudadanía C. C. No. 79.711.794 con domicilio en la ciudad de Duitama 

en la calle 16 No 15-43 Oficina 901, Abogado en ejercicio con T. P.  No. 258884 del 

C. S de la J, actuando como representante legal y APODERADO JUDICIAL de 

VERIFICACIÓN INVERSIONES Y COBRANZA JURÍDICA S.A.S “VERINCO S.A.S” 

identificada con el NIT. 900473818-1, sociedad  con domicilio  principal en la 

ciudad de Duitama-Boyacá, en la calle 16 N°15-43 Oficina 901 edificio center 

plaza,   según consta en la inscripción mercantil realizada en la cámara de 

comercio de Duitama-Boyacá, por acta número 1 del 29 de julio de 2016, suscrita 

por asamblea extraordinaria de accionistas, registrado bajo el número 17032 del 

Libro IX del registro mercantil el 3 de agosto de 2016;   actuando dentro de este 

proceso en calidad de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A, persona jurídica identificada con el NIT. 800037800-8; según el poder 

conferido; manifiesto al señor Juez, que, por medio del presente escrito, me 

permito presentar ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO en los términos 

del artículo 446 de C. G del P, en relación con el proceso de la referencia y en base 

al mandamiento Ejecutivo. 

 

1.- Obligación No. 725031800218134 y Pagare No. 031806100011546 

Capital 
 

$10.499.681 

Intereses Remuneratorios 

 

$338.050 

Intereses moratorios “liquidados 

desde el 30 de abril de 2022  hasta 
el día 05 de octubre de 2023, día de 

presentación de la liquidación” 

 

 
$6.005.905,03 

OTROS CONCEPTOS  
 

$253.214 

TOTAL   

 

$17.096.760,03   

 

 

 Tabla de liquidación. 
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2.- Obligación No. 725031800242038  y Pagare No. 031806100012755 

Capital 

 

$8.000.000 

Intereses Remuneratorios 
 

$1.157.509 

Intereses moratorios “liquidados 
desde el 30 de abril de 2022  hasta 

el día 05 de octubre de 2023, día de 
presentación de la liquidación” 

 
 

$4.576.066,67 

OTROS CONCEPTOS  
 

$988.903 

TOTAL   
 

$14.722.478,67 

 

 Tabla de liquidación. 

 
 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 1 -                       8.334,12                  

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       258.685,89              

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       267.741,87              

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       279.291,51              

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       291.497,39              

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       308.428,13              

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       322.996,44              

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       338.352,22              

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       362.763,98              

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       378.513,50              

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       396.100,47              

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       404.762,70              

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       411.981,23              

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       397.281,68              

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       390.588,13              

JULIO 2023 30 29,36% 2,45% 0,082% 44,04% 3,67% 0,122% 30 -                       385.338,29              

AGOSTO 2023 30 28,75% 2,40% 0,080% 43,13% 3,59% 0,120% 30 -                       377.332,29              

SEPTIEMBRE 2023 30 28,03% 2,34% 0,078% 42,05% 3,50% 0,117% 30 -                       367.882,57              

OCTUBRE 2023 30 26,53% 2,21% 0,074% 39,80% 3,32% 0,111% 5 -                       58.032,61                

CAPITAL 10.499.681,00         

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 6.005.905,03       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

16.505.586,03     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 10.499.681,00

ABONOS
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3.- Obligación No. 4866470212229389  y Pagare No. 4866470212229389 

Capital 

 

$995.981 

Intereses Remuneratorios 
 

$180.698 

Intereses moratorios “liquidados 
desde el 30 de abril de 2022  hasta 

el día 05 de octubre de 2023, día de 
presentación de la liquidación” 

 
 

$569.709,43 

OTROS CONCEPTOS  
 

$127.254 

TOTAL   
 

$1.873.642,43 

 

 Tabla de liquidación. 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 1 -                       6.350,00                  

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       197.100,00              

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       204.000,00              

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       212.800,00              

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       222.100,00              

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       235.000,00              

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       246.100,00              

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       257.800,00              

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       276.400,00              

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       288.400,00              

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       301.800,00              

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       308.400,00              

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       313.900,00              

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       302.700,00              

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       297.600,00              

JULIO 2023 30 29,36% 2,45% 0,082% 44,04% 3,67% 0,122% 30 -                       293.600,00              

AGOSTO 2023 30 28,75% 2,40% 0,080% 43,13% 3,59% 0,120% 30 -                       287.500,00              

SEPTIEMBRE 2023 30 28,03% 2,34% 0,078% 42,05% 3,50% 0,117% 30 -                       280.300,00              

OCTUBRE 2023 30 26,53% 2,21% 0,074% 39,80% 3,32% 0,111% 5 -                       44.216,67                

CAPITAL 8.000.000,00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 4.576.066,67       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

12.576.066,67     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 8.000.000,00

ABONOS
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1.- Obligación No. 725031800218134 y 
Pagare No. 031806100011546 

$17.096.760,03   

2.- Obligación No. 725031800242038  y 
Pagare No. 031806100012755 

$14.722.478,67 

3.- Obligación No. 4866470212229389  
y Pagare No. 4866470212229389 

$1.873.642,43 

TOTAL LIQUIDACION  $33.692.881,13 

 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A LA FECHA DE PRESENTACIÓN, HOY 05 

DE OCTUBRE DE 2023, POR VALOR DE TREINTA Y TRES MILLONES 

SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS  

CON TRECE CENTAVOS M/CTE ($33.692.881,13). 

 

Cordialmente,  
 

 
_______________________ 

LUIS ENRIQUE TELLEZ 

C.c. No. 79711794 de Bogotá D.C 

TP 258.884 del C.S de la J. 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 1 -                       790,56                     

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       24.538,48                

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       25.397,52                

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       26.493,09                

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       27.650,92                

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       29.256,94                

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       30.638,87                

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       32.095,49                

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       34.411,14                

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       35.905,12                

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       37.573,38                

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       38.395,07                

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       39.079,80                

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       37.685,43                

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 30 -                       37.050,49                

JULIO 2023 30 29,36% 2,45% 0,082% 44,04% 3,67% 0,122% 30 -                       36.552,50                

AGOSTO 2023 30 28,75% 2,40% 0,080% 43,13% 3,59% 0,120% 30 -                       35.793,07                

SEPTIEMBRE 2023 30 28,03% 2,34% 0,078% 42,05% 3,50% 0,117% 30 -                       34.896,68                

OCTUBRE 2023 30 26,53% 2,21% 0,074% 39,80% 3,32% 0,111% 5 -                       5.504,87                  

CAPITAL 995.981,00              

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 569.709,43           

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

1.565.690,43       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 995.981,00

ABONOS


